РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ

АРХАРИНСКИЙ  ПОСЕЛКОВЫЙ  СОВЕТ  НАРОДНЫХ  ДЕПУТАТОВ

АМУРСКОЙ  ОБЛАСТИ

пятый  созыв
                                                          РЕШЕНИЕ

22.12.2015                                                                                                  № 26/217
п. Архара

	О решении рабочего поселка (пгт) Архара «О внесении изменений в Устав муниципального образования рабочий поселок (пгт) Архара»

Рассмотрев проект  решения  рабочего  поселка  (пгт)  Архара  «О  внесении изменений в Устав муниципального образования  рабочий  поселок  (пгт)  Архара»,  на основании главы 4 Гражданского кодекса Российской Федерации, статьи 41 Федерального закона от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» статьи 9 Федерального закона от 05.10.2015 №285-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в части установления обязанности лиц, замещающих государственные должности, и иных лиц сообщать о возникновении личной заинтересованности, которая приводит или может привести к конфликту интересов, и принимать меры по предотвращению или урегулированию конфликта интересов» и  протокола публичных слушаний по проекту решения рабочего поселка (пгт) Архара «О внесении изменений в Устав муниципального образования рабочий поселок (пгт) Архара» от 25.11.2015 № 17, Архаринский  поселковый  Совет  народных  депутатов

р е ш и л :

1. Принять решение рабочего поселка (пгт) Архара «О внесении изменений  в Устав  муниципального  образования  рабочий  поселок  (пгт)  Архара».
2. Направить  указанный  нормативный  акт  главе  поселка  Архара  для  подписания.

3. Направить принятое Архаринским поселковым Советом народных депутатов и подписанное главой муниципального образования рабочий поселок (пгт) Архара Решение в Управление Министерства юстиции Российской Федерации по Амурской области для государственной регистрации.
4. Настоящее  решение  вступает  в  силу  со  дня  его  принятия.
Председатель Архаринского поселкового

Совета  народных  депутатов                                                                            Г.Р. Страх

РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ

АМУРСКАЯ  ОБЛАСТЬ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ  ОБРАЗОВАНИЕ

РАБОЧИЙ  ПОСЕЛОК  (пгт)  АРХАРА

РЕШЕНИЕ

«О  внесении изменений  в Устав муниципального образования рабочий  поселок (пгт) Архара»
Принято Архаринским поселковым
 Советом народных депутатов                                                                    22 декабря 2015 года
Статья  1.
Внести  в  Устав  муниципального  образования  рабочий  поселок  (пгт)  Архара от 22 июня 2005 года № 9 (с учетом изменений, внесенных Решениями рабочего поселка (пгт) Архара от 08.06.2006 №57, от 31.10.2006 №67, от 27.03.2007 №78, от 01.10.2007 №88, от 04.03.2008 №93, от 05.09.2008 №106, от 25.02.2009 №118, от 14.05.2009 №126, от 21.10.2009 №133, от 25.11.2009 №139, от 03.03.2010 №2, от 03.03.2010 №3, от 26.05.2010 №7, от 22.10.2010 №14, от 27.04.2011 №6, от 15.06.2011 №10, от 29.11.2011 №16, от 06.03.2012 №1, 02.07.2012 №10, от 18.07.2012 №15, от 24.07.2012 №17, от 31.10.2012 №24, от 04.04.2013 №6, от 11.06.2013 №14, от 10.10.2013 №22, от 26.12.2013 №36, от 24.04.2014 №2, от 04.06.2014 № 9, от 27.10.2014 №11, от 27.03.2015 №19, от 17.06.2015 №7, от 21.10.2015 №10),  следующие  изменения:
1)  часть 2 статьи 24 изложить в следующей редакции:

«2. Администрация муниципального образования рабочий поселок (поселок городского типа) Архара в соответствии с федеральным законодательством и настоящим Уставом наделяется правами юридического лица, является муниципальным казенным учреждением, образуемым для осуществления управленческих функций, и подлежит государственной регистрации в качестве юридического лица в соответствии с федеральным законодательством.»;
2) часть 4 статьи 25 исключить.
 3) в пункте 11 части 3 статьи 56.3 слова «своего непосредственного начальника» заменить словами «представителя нанимателя (работодателя)».
Статья  2.

 Настоящее  решение  вступает  в   силу  после государственной регистрации со дня его обнародования.

Глава  поселка  Архара                                                                                Е.П. Манаева
п. Архара

« 22 » декабря 2015 года

№ 16